38. *Dionysi filius*] Scribe hic *Dionysi*, (non ut pleraeque editiones, *Dionysi*) a recto *Dionysius*. *Syrus, Dama, et Dionysius* nomina servilia. Cicero Ep. Fam. XIII, 77. [§ 3] „*Dionysius servus meus aufugit.*“ Sic alibi ibidem, et Ep. ad Atticum saepius. Suetonius vita Horatii: „*Pertulit ad me Dionysius libellum tuum.*“ Plin. Ep. X, 105. [104] „*C. Valerius Dionysius.*“ Gruterus, 1036, 2. PUBLICIO DIONYSIO. 845, 7. M. A Y P. ΔΙΟΝΥΣΙΟΝ. Marm. Felsin. p. 425. M. ULPIUS DIONYSIUS [DIONYSIUS 'sic' Malvas]. M. IULIUS DIONYSIUS.

47. *Nunc quia, Maecenas, tibi sim convictor*] Editio prima Veneta alium verborum ordinem statuit; „*Nunc, quia sum tibi, Maecenas, convictor; at olim, Quod mihi pareret legio Romana tribuno.*“ quem etiam agnoscunt caeterae editiones priscae, et nostri codices praeter unam recentem omnes; praeterquam quod plures ex iis *sim* habeant, non *sum*. Idem de suis perhibent Pulmannus Bersmannusque; ne de caeterorum libris, etsi ipsi taceant, dubites. Quis primus contra veterum exemplarium fidem mutaverit, nescio: sed id, ut opinor, ausus est, quo versus numerosior evaderet. Nos vero, tam fastidiosis auribus valere iussis, ipsa simplicitate compositionis capimus. Neque vero numeri viliores hic sunt, quam saepe alias in his Sermonibus.

53. *Felicem dicere non hoc Me possunt*] De interpunctionis loco iam, opinor, hic convenit inter interpretes; non *felicem hoc casu* distinguendum esse; sed *hoc* sive hac re *felicem, quod casu sortitus*. Quin et

- Nulla etenim tibi me fors obtulit. optimus olim
 55 Virgilius, post hunc Varius, dixere quid essem.
 Ut veni coram; singultim pauca locutus,
 (Infans namque pudor prohibebat plura profari)
 Non ego me claro natum patre, non ego circum
 Me Satureiano vectari rura caballo,
 60 Sed, quod eram, narro: respondes (ut tuus est mos)
 Pauca: abeo: et revocas nono post mense, iubesque
 Esse in amicorum numero. magnum hoc ego ducō,
 Quod placui tibi, qui turpi secernis honestum,
 Non patre praeclaro, sed vita et pectore puro.
 65 Atqui si vitii mediocribus ac mea paucis
 Mendosa est natura, alioqui recta; (velut si

v. 54. Vulg. *Mihi te.*

Danielis Heinsii non felix coniectura, qui *hic pro hoc* substituere voluit, iam ab omnibus explosa est. Sic ergo locum constituunt, „*felicem dicere non hoc Me possum, casu quod te sortitus amicum: Nulla etenim tibi me fors obtulit.*“ Et *possum* quidem, sive quod in pluribus est *possim*, omnes quos viderim libri exhibent, et veteres editiones. Tamen, si verum dicendum est, arrogantiae quid prae se ferre videtur illud, *Non possum eo me felicem dicere, quod nactus sim te amicum.* Itane vero? Non cognosco tuum, o Flacce, tam superbum. Ut enim hoc vere dici posset; tu tamen non idoneus qui id diceris. Neque vero, si bene te novimus, dicere unquam voluisti. Ecce enim, quam Commentator vetus memoriae tradidit, saniolem lectionem: „*felicem dicere non hoc Me possunt, casu quod te sortitus amicum.*“ „*hoc est*“, ut verba sunt Scholiastae Cruquiani, „*non iccirco me felicem nominare debent, quod casu aliquo aut fortunae beneficio tibi sim factus amicus; cum nulla fors me tibi obtulerit, sed amicorum et virorum bonorum commendatio, qui me noverant.*“ Agnosceis opinor, hunc, quisquis erat, enarratorem non *possum*, ut nunc habetur, sed *possunt* in suis olim exemplaribus reperisse. Quinam autem illi, qui hoc non possunt vere dicere? invidi nempe et obtrectatores, qui quotidie *rodunt me libertino patre natum*; qui felicitate me quadam, et nullo merito, ad amicitiam tuam pervenisse mentiantur. Sic enim Garrulus ille, Serm. IX, 45. de hac ipsa re, „*Nemo dexterius fortuna est usus.*“ et VI. lib. II, vers. 49. „*Fortunae filius, omnes*“ secum mussitabant. Certe si ex illorum persona *possunt* legeris, verecunde dictum est; sin ex Horatii *possum*, insolenter et gloriose.